- Nota dignitas nuptiarum harum notatur in tribus. Primo in hoc, quod habent ordinem scilicet nuptiarum **41**, 117va

- Notandum, quod Iohannis primo habetur, quod Iohannes baptista dicit discipulis suis ‘Ecce agne dei’ **2**, 53v

- *Prima pars praesentis evangelii congruit multum praesenti tempori, in quo celebrantur nuptiae **12**, 156vb

- *Propter multiplicationem humani generis deus specialiter instituit matrimonium **12**, 146ra

- *Quamvis in nuptiis homines soleant convivia tenere, haec tamen caute tenenda sunt in dei timore **12**, 156ra

Nuzliches pulfer, durch den ... erstlich rainiget den schleim **255**, 178

O altitudo divitiarum sapientiae ... (Rm 11,33)

- *Hodie peragimus excellentissimum festum sanctae trinitatis, quod festum pauci ante dationem **40**, 82va

- *Sancta trinitas secundum inaestimabilem multitudinem sapientiae sua mundum divisit in duo loca **41**, 141vb

O domine Iesu Christe creator et redemptor meus sis mihi per intercessionem omnium sanctorum **224**, VIIv

O herr, mein gott, mein schepfer, mein erlöser und mein genädiger guetiger vater, der witiben und der waisen **239**, 22r

O mulier magna est fides tua ... s. Magna est fides tua ...

O vos omnes qui transitis per viam ... (Lam 1,12)

- Hodie haec verba dicit dominus ad omnes christianos: ‘O vos christiani, attendite et videte dolorem meum.’ **79**, 82v

- Primo ratione necessitatis, scilicet passionis filii mei, quia ipsum pati et tali morte damnari **35**, 217rb

- *Quia omni saluberrimum est viatori saepe recolere Christi passionem, dicit enim beatus Bernhardus **25**, 151vb

- Si aliquis vester fidelis et dilectus amicus, quod deus avertat, suspensus esset sine sua culpa **79**, 222r

- Verba sunt plangentis Ieremiae atque in persona dicentis afflitti et patientis domini redemptoris **35**, 215rb

Obsecro vos ego vinctus in domino ... (Eph 4,1)

- *Augustinus sermone nono ad suos fratres heremitas sic ait: fratres mei dilectissimi, hodierna die **16**, 137vb
- *Haec est secunda pars totius epistulae ad Ephesios, in qua praemissa gratiarum actione pro bonis **19**, 138va

*Obsecro vos, ne deficiatis ... (Eph 3,13). Beatus Paulus gentium doctor in fide et veritate in carcere positus, vinctus et catenatus **19**, 135vb

Obsecro vos per misericordiam dei, ut exhibeatis ... (Rm 12,1)

- *Augustinus libro 4. De trinitate capitulo 6. contra concupiscentiam sic ait: Ipse homo dei nomine **16**, 17va
 - Hic apostolus invitat nos ad spiritualem perfectionem obserans (?) ne conformemur huic saeculo tam vili accipiendo formam concupiscentiae. Et nota **79**, 32r
 - *Sicut dicit apostolus ad Romanos 13., quae a deo sunt ordinata, omnes autem fideles sunt a deo **19**, 26ra
- Obsecro vos tamquam advenas et peregrinos ... (I Pt 2,11)
- *Augustinus sermone octavo de nativitate Iohannis baptistae sic inquit: 'Duo sunt abstinentiae et crucis genera **16**, 74*vb
 - *Beatus Petrus tamquam capitaneus militiae christianaे hortatur milites Christi ab hiis, quae vastant **19**, 73vb
 - *In hac epistula docet nos apostolus Petrus tria, scilicet quomodo nos debemus habere ad nos ipsos **25**, 197rb
 - In his verbis ostendit beatus Petrus duo, quid cavere debeamus, scilicet ab (!) abstinere a carnalibus desideriis **79**, 87v

Obsequiosam ad ipsius beneplacita voluntatem, dilekte domine N, promotor et fautor vel benefactor **41**, 263va

*Obtulerunt ei munera, aurum, tus et murram ... (Mt 2,11). Diem hodiernam et festivitatem recolimus qua (!) tres reges venerunt ab oriente solis **2**, 49v

Oculi domini intelleguntur inspectio divina; in psalmo oculi domini super iustos. Aures domini **245**, 15r

*Oculi domini super iustos et aures eius ... (I Pt 3,12). Augustinus in sermone secundo de oratione sic inquit: Orationes tribus modis impediuntur, ne exaudiantur **16**, 102ra

Oleo sancto meo ... (Ps 88,21). Hoc verbum convenerit beato Nicolao, qui unctione spirituali et pontificali in tumba sua unctus fuit **2**, 382r

Oleum effusum nomen tuum ... (Ct 1,2). Nota oleum quinque facit: Cunctis liquoribus superenat, dura mollificat, aspera dulcorat, obseura illuminat, corpora debilia sanat **79**, 236v

Omne datum optimum et omne donum ... (Iac 1,17)

- *In hac epistula beatus Iacobus inducit nos ad cognitionem bonorum et donorum **19**, 76vb
- In hac epistula beatus Iacobus tangit dona spiritualia a deo data et etiam temporalia. Ubi notandum **2**, 143v
- *Malleus haereticorum Augustinus Ypponesticon (!) responsione quarta sic inquit: Arbitrando rationali **16**, 77ra

*Omne debitum dimisi tibi ... (Mt 18,32). Debitum culpae, debitum Gehennae dimittitur condonanti clementer, amanti frequenter vel ferventer, roganti diligenter, toleranti patienter **79**, 160r

Omne opus quod in hoc volumine contuli medicinae hominum ipsum, propter quem easdem **251**, 74v

*Omne, quod natum est ex deo, vincit mundum ... (I Io 5,4). De virtute fidei tam in evangelio hodierno quam in epistola tractatur. Fides enim in praesenti vita **19**, 69ra

Omnem decimam vestram distribuite. Item propheta: inferte omnem decimam in horreum meum **41**, 182vb

Omnes amici mei derelinquerunt me ... (II Tim 4,16)

- *Verba ista cantat ecclesia in persona domini et signant desolationem Christi, qui ita fuit desolatus **41**, 221ra
- *Verba ista ecclesia in persona domini. Dominus bene potuit dicere verbum propositum **41**, 128rb

*Omnes cari mei derelinquent me ... (Ps. 26,10). Verba ista canit ecclesia in paraseven domini et signant desolationem domini, qui ita fuit desolatus **41**, 183va

Omnes homines natura scire desiderant. Causa finalis est, ut attingamus ultimam felicitatem **227**, 69ra

Omnes homines natura scire desiderant. Dicitur in Physica et Metaphysica **227**, 59ra

Omnes homines naturaliter desiderant scire, ut scribit philosophorum princeps primo Metaphysicae **242**, 94r

Omnes menses humores patiuntur per diem et per noctem **251**, 29r

Omnes, qui medicinae artis studio dei gloriam **226**, 77va

Omnes sunt administratorii spiritus ... (Hbr 1,14)

- Decet puellam nobilem nobili despontatam regi magnos habere ministros. In eam ergo fidelis **41**, 185vb
- *Filius dei, qui omnia fecit in numero pondere et mensura **27**, 83va
- Hic duo notantur. Primum est cura domini circa nos. Secundum est hominis excellens dignitas **79**, 166v

- Hodie festum agimus omnium angelorum et hoc propter plures causas. Primo, quia singulariter **41**, 87ra Omnes unanimes in orationes estote ... (I Pt 3,8)
 - *Beatus Petrus et magister christianorum in epistula hodierna magnam et utilem doctrinam nos docet **19**, 108rb
 - In hac epistula beatus Petrus hortatur nos esse concordes, secundo quare nos convocavit, tertio de sequela boni et prohibitione mali **2**, 204v
- Omnis virtutes caelestes, generales, elementares sunt in seminibus plantarum **228**, 84v
- Omni habenti dabitur ... (Lc 19,26). Hoc evangelium legitur de uno confessore et pontifice, quia ipsi fideliter laboraverunt in vinea domini **4**, 88ra
- Omni tempore diligit, qui amicus est ... (Prv 17,17)
- Carissimi, sicut scitis, quod omnis de gratia dei congregati sumus ad peragendum exsequias cari nostri fratris **2**, 394r
 - *In verbis istis duo notantur. Primum expertae verae dilectionis constantia, unde dicitur **41**, 11rb
 - *Nota, quod dominus diligit sex genera hominum et ista sex genera signata sunt nobis per sex viros **41**, 48ra
- *Omnia mea tua sunt et tua mea sunt ... (Io 17,10). Quamvis ista verba dixerit Christus ad patrem, possunt tamen dici ad matrem **37**, 93vb
- Omnia traham ad me ipsum ... (Io 12,32). Septem modis trahit deus ad se omnia, idest per septem sacramenta sub signo crucis, quia virtute **41**, 164vb
- Omnipotens deus plasmavit humi medicinam **246**, 58vb
- Omnipotens sempiterne deus, misericordiam tuam suppliciter exoro, ut fraude omni obfuscationum exutus **76**, 7ra
- Omnipotens sempiterne deus, parce intuentibus, parce supplicibus et mittere digneris sanctum angelum **76**, 7rb
- Omnipotens sempiterne deus, parce metuentibus, parce supplicibus et mittere digneris sanctum angelum **234**, 36rb
- Omnipotens sempiterne deus, qui hodierna die unigenitum tuum in ulnis sancti Symeonis **41**, 260ra
- Omnipotens sempiterne deus, qui Ninivitis in cinere et cilicio paenitentibus indulgentiae tuae **234**, 36rb
- Omnis anima, quae afflita non fuerit ... (Lv 23,29). Verba ista scripta sunt in Levitico, non incongrue praedicare possunt de isto, nam dies ista **7**, 274ra
- *Omnis arbor bona ... (Mt 7,17). Bona arbor est homo bonus, fructus bona vita. Fructus autem bonitatis probatur in utilitate multiplice: Delectabilitate, durabilitate **79**, 125r
- Omnis arbor, quae non facit fructum ... (Mt 7,19)
- *Dominus omnipotens est sicut bonus hortulanus, qui bonos arbores aedificat in horto suo **41**, 151ra
 - *Plenum formidine est hoc verbum. Considerandum autem, quod dominus in evangelio sub metaphoris arboris infructuose quattuor mala ostendit **79**, 124r
- Omnis enim, qui petit, accipit ... (Lc 11,10)
- *In verbis propositis notandum est, quod impetranda salutaria quattuor oportent considerari, videlicet a quo sit petendum, quid sit petendum **2**, 336r
 - Nota quod quattuor sunt, quae impedit orationem, ne exaudiatur. Primum est infidelitas **41**, 137vb
- Omnis ergo arbor non faciens ... (Lc 3,9). In quibus verbis tria tanguntur, scilicet quid veniendum, quia omnis arbor etc., quid timendum, quia excidetur **23**, 111rb
- Omnis ergo qui confitebitur ... (Mt 10,32). Hoc evangelium legitur de sanctis martyribus, quia ipsi omnem poenam temporalem contempserunt propter vitam aeternam **4**, 54ra
- Omnis ex vobis qui non renuntiat ... (Lc 14,33). Hoc evangelium legitur de uno martyre, quia ipsi sancti martyres omnia propter Christum reliquerunt, etiam proprium corpus **4**, 69vb
- Omnis medela a summo bono procedit **253**, 59r
- *Omnis plantatio, quam non plantavit pater meus ... (Mt 15,13). Homo dicitur planta sive arbor versa, habet enim ramos inferius scilicet manus et brachia **37**, 48ra
- *Omnis, qui biberit ex aqua hac, sitiet iterum ... (Io 4,13). Dominus ponit hic tres differentias aquarum. Una est quae sitim facit, cum dicit: Omnis qui biberit **37**, 53rb
- *Omnis, qui confitebitur me ... (Mt 10,32). Hoc evangelium scribitur Matthaei decimo et legitur de pluribus martyribus in communi, in quo postquam Christus **29**, 182ra
- Omnis, qui interficit vos, arbitretur obsequium ... (Io 16,2). Haec verba locutus est dominus discipulis suis in illo longo sermone, quem fecit eis post cenam **11**, 163ra
- Omnis, qui irascitur fratri suo ... (Mt 5,22). Nota quod quilibet homo habet quattuor fratres, tribus debet reconciliari, vere historiam in libro **41**, 148ra
- Omnis, qui se exaltat, humiliabitur ... (Lc 14,11). In evangelio praecedentis dominicae audistis, quomodo salvator noster proposuit nobis durissimas poenas **11**, 243vb
- Omnis sapientia eorum ... (Ps 106, 27). Patres et domini, secundum quod scribit venerabilis Hugo De sacramentis **232**, 2r

Omnis sermo dei ignitus clypeus ... (Prv 30,5). His verbis docet nos Salomon, ut libenter audiamus verbum dei et quod audivimus, opere impleamus, quia hoc et nobis protectio et defensio ab omnibus malis **4**, 91va

Omnis utriusque sexus fidelis postquam ad annos discretionis pervenerit, omnia sua peccata **18**, 6v

Omnium rerum cognitionem cognitio dei excellenter praecellit. Et ut istam cognitionem divinorum **13**, 99r

Omousion: unius substantiae. Episcopus super speculato. Ecclesia evocatio vel collectio **245**, 12v

*Opera, quae ego facio in nomine patris mei ... (Io 10,25). Dominus noster, qui est verus pastor, ponit hic duas differentias ovium. Sunt enim quaedam oves **37**, 84vb

Operati sunt iustitiam, adepti sunt remissiones ... (Hbr 11,33). In verbis istis duo tanguntur, videlicet bonorum martyrum iustitiae, meritum et aeternae recompensationis **41**, 235vb

*Oportet filium hominis multa pati ... (Lc 9,21). Bernardus quinto loquens de passione Christi dicit: Tanta est vis sacramentorum, ut possit ipsa lapidea corda abscedere **23**, 123rb

Oportet te filii gaudere, quia frater tuus mortuus est ... (Lc 15,32). Carissimi, verba ista cum dulcedine plena sunt gaudia et bene convenientia hodierna die **13**, 36r

Ora pro nobis, quoniam mulier sancta es ... (Idt 8,1)

– *Verba ista dicta sunt de de (!) Iudith et possunt dici de beata Elisabeth ad commendationem ipsius **41**, 102vb

– Verba ista possunt sumi ad commendationem beatae Elisabeth et secundum hoc sunt verba fidelium **13**, 226r

Orante Iesu et Christo in oratione perseverante sibi affuit iustitia ita alloquens et dicens: O bone Iesu **35**, 212rb

Orate pro invicem ut salvemini ... (Iac 5,16). Sanctus Iacobus in epistola hodierna utile dat nobis consilium dicens 'orate invicem' **41**, 219ra

Orate, ne intretis in temptationem ... (Lc 22,40). Frequens oratio vitiorum impugnationem extinguit. Isidorus tandem, quod nobis est maxime nocivum **41**, 172ra

Ordinavi ista pro dicto Iobenico propter dispositionem stomachi. Recipi **78**, 140va

Ordnung und anweysung wie ain pfleger oder desselben landtrichter des landts und ehehaftt täding des gerichts Golling besitzen und halten soll **173**, 35v

Orientur stella ex Iacob ... (Nm 24,17). Stella signat beatam virginem, quae orta est per nativitatem ex Iacob, id est ex gente Iudeorum **79**, 210r

Ornaverunt faciem templi ... (I Macc 4,57). Notandum quod deductio illa, scilicet chorea, maxima peccata adducit. Fiunt enim primo fistulo **41**, 181rb

Orosius in primo libro suo, quem ad Augustinum episcopum scripsit **245**, 11v

Osanna filio Davit ... (Mt 21,9)

– *Haec verba turbae domino de Bethania venienti in Hierusalem dixerunt, quando obviam ei extra civitatem exierunt **79**, 70r

– In auctoritate nostra tria nobis sunt consideranda. Primo quod Jesus in Hierusalem venit. Secundo quod cum floribus et palmis apuris (!) Hebraeorum fuit suspectus **79**, 71v

Osculetur me osculo oris sui, quia meliora sunt ubera tua vino ... (Ct 1,1). Ad evidentiam huius libri, videbit qui cantica canticorum nuncupatur **35**, 75ra

Ostendit ei lignum, quod cum misisset in aquam ... (Ex 15,25)

– *Inter lignum arboris, in quo Adam peccavit et lignum crucis, in quo Christus nos redemit **13**, 164v

– *Legitur, quod filii Israel, cum exirent de Aegypto et transissent per mare rubrum, venerunt in desertum **40**, 197vb

– *Legitur, quod filii Israel, cum exissent de Aegypto et transissent mare rubrum, veniunt in desertum **41**, 44vb

– *Quod filii Israel, cum exirent Aegypto et transissent Mare rubrum in desertum **27**, 26ra

Ostendit illi regnum dei et dedit illi scientiam sanctorum ... (Sap 10,10). Haec epistula legitur de uno martyre, quia ipsi sancti martyres oculis mentis viderunt regnum caeli **4**, 68rb

Ostendite mihi nomisma ... (Mt 22,19)

– *Nomismum est anima, quam dominus maxime in morte examinat, ut imaginem suam in morte quaerat. 'Ostendite' inquit. Considerandum autem est, quod homo debet ostendere **79**, 161v

– Nota quod nummus est anima, quam deus maxime examinavit, utrum anima imaginem suam inveniat **41**, 149vb

'Pabeat (!) unusquisque licentiam'. Et primo legam secundum glossam et mihi recitando apparatus simplificiter **84**, 327vb

Pangratius ist geporn von gar ein edeln vatter und muetter. In dem lant das do haysset Fregia **4**, 108va

Panis enim angelorum factus est hostium cibus, unde ipse ait: Ego suum (!) panis vivus, qui de caelo **10**, 374va

Paraclitus spiritus arguet mundum de peccato ... (Io 16,8). Haec verba dominus dixit discipulis suis, postquam fecit cum eis ultimam cenam in illo longo **11**, 152vb

- Paraclitus spiritus sanctus, quem mittet ... (Io 15,26). Notandum quod spiritus sanctus datus est in quintuplici significatione contra quinque mala **41**, 140ra
- *Parasti in conspectu meo mensam ... (Ps 22,5). Licet beatus Iohannes ab hac vita migravit non per martyrium fere, habuit tamen triplex martyrium **41**, 47va
- *Parata sunt omnia, venite ... (Mt 22,4). Rex iste est deus, qui intrabit in die iudicii, ut videat discumbentes, idest qualiter se homines **41**, 158va
- Paratum panem praestitisti eis de caelo ... (Sap 16,20). Haec verba in libro Sapientiae praeposita bene convenient hodiernae festivitati, in qua agimus **41**, 187ra
- Paravi lucernam Christo meo ... (Ps 131,17). Longum esset enarrare misericordias dei, quas ipse exhibuit et ad hoc non desiverit, unde psalmus **41**, 191ra
- Parvulus natus est nobis ... s. Puer natus est nobis ...
- *Pascha nostrum immolatus est Christus ... (I Cor 5,7). Augustinus lux doctorum ostendens Christi resurrectionem maximum esse miraculum a Christo factum **16**, 66rb
- Passio Christi fuit generalissima omni generi hominum, quia a discipulo venditus, ab apostolis derelictus **19**, 214vb
- Passiones puerorum adhuc curabiles (!) ad hoc curabiles (!) existentium sub brevi placuit discurrere compendio **246**, 60va
- Pastoralis curae me pondera fugere delitescendo voluisse, benigna frater carissime, atque humillima intentione reprehendis **80**, 1r
- Pastores loquebantur ad invicem: Transeamus usque Bethlehem ... (Lc 2,15)
- *Hodierna dici gaudiosa festivitas nos admonet et accedit aliquid de temporali Christi **12**, 67rb
 - *Notandum, quod Octavianus imperator XLII. anno imperii sui quia **12**, 67vb
- *Pater ... adveniat regnum tuum ... (Lc 11,2). Iura dicunt, quod partus sequitur ventrem quantum ad libertatem seu servitutem. Qui si est mater serva vel libera filius **23**, 129va
- *Pater autem vester scit ... (Lc 12,30). Philosophus nono Ethicorum dicit, quod alter debet se habere amicus in vocatione amicorum **23**, 135ra
- 'Pater filium'. In querela filii parentibus praferuntur, quibus exclusis parentes vocantur, licet eis turbato ordine **84**, 257vb
- Pater noster (Mt 6,9). Dominus, quia amari appetit, sed non timeri. Chrysostomus: Patrem se magis dici voluit quam dominum **32**, 94va
- Pater noster (Mt 6,9). Posita forma orandi in communi ut supra dictum est, consequenter salvator noster **30**, 60ra
- Pater noster, qui es in caelis ... (Mt 6,9)
- Haec oratio habet duas partes. In prima petitur pro bonis obtainendis, in secunda pro malis removendis **13**, 263v
 - Per totum anni circulum vobis praedicatur verbum sacrae scripturae, iam de sanctis, iam de angelo **41**, 220ra
 - Solus Christus composuit et nos orare praecepit et est oratio melior pree omnibus orationibus **41**, 220va
- *Pater peccavi in caelum ... (Lc 15,18). Bernardus dicit in quadam sermone: Vox carnificum est ista, sic quemadmodum iste peccavit, ita puniatur **23**, 144rb
- Pater sancte, serva eos ... (Io 17,11)
- Hoc evangelium scribitur Iohannis 17. capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo ostenditur dilectio Christi, quam habuit ad suos discipulos **30**, 475ra
 - *Istud evangelium scribitur Iohannis 17. capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo evangelio ostenditur dilectio Christi ad discipulos suos **30**, 47vb
- *Pater vester misericors est ... (Lc 6,36). Philosophus dicit in libro Politicorum, quod pueri excitandi sunt in arte musicae **23**, 114vb
- Patientia enim vobis necessaria est ... (Hbr 10,36). Haec epistula legitur de sanctis martyribus, propterea quia ipsi propter Christum receperunt damna in rebus et in corporibus **4**, 42rb
- Pax vobis, ego sum ... (Lc 24,36). Nota quod tria sunt, quae destruunt pacem in corde hominis. Primum, quod destruit pacem **41**, 133ra
- Penidia sic conficiuntur: duo libras albissimi et purissimi zuccari **247**, 28va
- Percusserunt me et vulneraverunt me ... (Ct 5,7)
- *In verbis propositis notatur triplex martyrium, quod sustinuit beatus Bartholomaeus **41**, 75ra
 - *In verbis propositis vocatur triplex martyrium, quod sustinuit beatus Bartholomaeus. Primo enim **40**, 190rb
- Perforata ist ein hilff zu aller offnung, inwendig und auswendig der haut* **237**, 136v
- Perusinae civitatis statuto cavetur, quod si filius familias commiserit maleficium, pater teneatur **84**, 209ra
- Pervenit ad nos, quod cum Hippocrates morti appropinquaret, praecepit, ut virtutes istae scriptae in hoc libro **260**, 105ra

Petite et accipietis ... (Io 16,24) s. auch Petite et dabitur ...

- Nota qui vult, quod petitio sua habet effectum, debet petere tripliciter: instanter, humiliter et devote **41**, 136vb
- *Nota quicumque petitionem suam exaudire (!) desiderat, primo studeat in vota sua, ut placeat **41**, 137rb
- Petere septem debemus, quae continentur in oratione dominica Pater noster, quae Christus **41**, 165va
- Quia ipse deus iubet petere, dubitare non debemus, quomodo omnia, quae postulamus, det nobis **41**, 171ra
- Tria facit dominus. Hortatur nos ad orandum, crucificat ad exaudiendum, specificat, quid petendum **41**, 172va

Petite et dabitur vobis ... (Lc 11,9)

- Legitur, quod dominus flagellavit Aegyptum multis plagis propter peccata eorum **41**, 168vb
- Petere debemus patrem in caelis, quaerere debemus filium in cruce **79**, 93r
- *Quid dabitur? Respondit propheta: Gratiam et gloriam dabit dominus. Dabitur in quantum certissime, copiosissime, prudentissime, frequentissime **79**, 93v
- *Vegetius libro primo De re militari, quod in insulis vero pueri exercitabantur ad iactandum cum funda. Matres eorum non permittebant eos **23**, 131va
- *Patre, amas me ... (Io 21,17). Legitur, quod dominus quaesivit a discipulis suis, require in praecedenti sermone Petri **41**, 55rb
- *Petrus quidem servabatur in carcere ... (Act 12,5). Per Petrum interpretatur peccator, qui tenetur in carcere peccatorum suorum **2**, 343v

Petrus: Credo in deum patrem omnipotentem. Andreas: Et in Iesum Christum filium eius **18**, 7r

Philosophantes antiquos sive Indos sive Perses, Aegyptiacos et Graecos in visionibus somnium sequentes **228**, 60r

Phlebotomia est evacuatio universalior pharmacia. Pueri non sunt phlebotomandi **249**, 55ra

Placens deo factus dilectus ... (Sap 4,10)

- *In his verbis duo dicuntur de beato Marco. Primo eius sanctitas, quod dicitur **27**, 24rb
- *In verbis istis duo notantur in beato Marco: Primo eius sanctitas in hac, quod dicitur placuisse deo **40**, 163ra; **41**, 40va
- Verba ista leguntur in Sapientiae et ponunt hic ad commendationem beati Udalrici, cuius hodie festum agimus **79**, 206r

Ploremus ante dominum, qui fecit nos ... (Ps 94,6). Omnia sua tempora habent (Ecl 3,1). Infra tempus flendi et post pauca sequitur tempus plangendi et hoc ostendit hodie ecclesia **35**, 213va

Pluries contingit varie iudicatum, si iudex statuit terminum ad audiendum sententiam **84**, 117vb

Plurima autem turba straverunt vestimenta ... (Mt 21,8)

- Hodie recolit ecclesia adventum Christi in Hierusalem **79**, 220v
- *Hodie sancta mater ecclesia duas processiones recolit. Prima fuit, quia Iudaei Christo **37**, 97ra
- *Maiorem semper in vita sua Christus familiaritatem habuit cum pauperibus, humilibus et simplicibus **13**, 284v
- *Refert beatus Matthaeus in evangelio hodierno, quod dominus appropinquaret Hierosolymam, populus unanimiter exiebat ei obviam **79**, 69v

Plurimi interpretes huius libri in hoc maxime sunt concordati **226**, 42ra

Ponam tabernaculum meum in medio vestri ... (Lv 26,11). Hoc tabernaculum est beata virgo Maria, quam posuit in medio ecclesiae deus **17**, 111ra

Pone testator reliquit uxorem usufructuarium in vita sua post mortem uxoris **84**, 269va

Ponitur in facto, quod quaedam testatrix in suo testamento relinquit eidam suae nepti **84**, 277va

Ponitur pro veritate facti, quod quidam recepit mutuo pecuniam **84**, 116va

Populus autem christianus memorias martyrum religiosa sollemnitate concelebrat **23**, 300rb

*Positus autem genibus clamavit voce magna ... (Act 7,59). In verbis istis beatus Stephanus commendatur in tribus, scilicet ab humilitate, quam habuit ad seipsum **27**, 58rb

*Posset aliquis quaerere, utrum deus sit ubique et impossibile sit aliquid esse, in quo non sit **25**, 217vb

Post dolorem iuncturarum et maxime inferiorum, qui nominantur communiter podagrī, solet hominis manere impotentia ad motum progressivum **78**, 135vb

*Post haec autem designavit dominus alios ... (Lc 10,1). Hoc evangelium scribitur Lucae decimo et legitur in festivitatibus evangelistarum **29**, 152rb

Post partem primam et hiemalem lectureae evangeliorum, quae de tempore leguntur ab adventu domini **30**, Ira

Post passionem namque domini XXX. anno secundo Neronis eo **38**, 285vb

Post sex menses conceptionis Iohannis baptistae, cum angelus annuntiavit virginis gloriosae **7**, 278va

*Postquam coepi vobis loqui de divinis praecepsis, intervenit festum beati Iacobi apostoli huius ecclesiae **25**, 323va

Postquam completi sunt dies ... s. Postquam impleti sunt dies ...

Postquam consummati sunt dies octo ... (Lc 2,21)

- *Aeterna et caelestis sapientia, quae dispositus omnia suaviter sapienter et utiliter **12**, 98va
 - *Audistis, dilectissimi, in paucis evangelii verbis magnum utique valde fidei **12**, 99rb
 - *Circa hoc evangelium est notandum, quod quattuor sunt, quae hunc diem faciunt sollemnem **13**, 278r
 - *De circumcisione, cui praecepta fuit et quare et cur dominus circumcidit voluit, vide festo circumcisionis **25**, 29vb
 - *Dei filius per divinam potentiam erat magister angelorum in caelo et per assumptam carnem voluit **15**, 10ra; **17**, 94rb
 - *Evangelista Lucas describit in hoc brevi evangelio triplicia festa Christi, quae hodie una die agimus **40**, 15vb
 - *Ex quo tota Christi vita et conversatio nostra est instructio, ut vult Gregorius **12**, 94rb
 - *Fuerunt exorti haeretici in Nasia (!) tempore beati Iohannis evangelistae **12**, 103vb
 - Ideo hodie circumcidit voluit in carne, ut nos docet spiritualiter circumcidit a vitiis et ab omnibus peccatis **79**, 34r
 - *In hoc evangelio duo notantur, Iesu Christi circumcisione et nominis eius interpositio **79**, 189v
 - *In verbis praemissis notandum est, quod hoc nomen est honorabile, terribile, amabile, dulce, auxiliabile **2**, 305v
 - Nota dicit apostolus, quod tota salus hominis consistit in hoc nomine ‘Iesus’. Tripliciter enim gratiam **41**, 114rb
 - *Notandum est, quod circumcisionem domini quattuor celebrem faciunt et sollemnem **13**, 279r
 - Notandum est, quod dominus circumcidit voluit duobus de causis. Primo circumcisus est nobis **41**, 114ra
 - Notandum, quod hodierna dies propter quattuor causas sollemnitas habetur. Primum est octava nativitatis **2**, 37r
 - Notandum, quod legimus tres viros famosos, qui vocati sunt hoc nomine ‘Iesus’, quorum omnium **41**, 114ra
 - Postquam audistis Christi domini mirabilem nativitatem de Maria virgine ante partum, in partu **11**, 52ra
 - *Saepius in praeteritorum annorum de cursibus memini, quae me locutum fuisse vestrae **12**, 103rb
 - *Sciendum, quod deus creavit primos parentes iustitia naturali **12**, 94vb
 - *Ubi notandum, quod omnes parvuli, qui communi modo nascuntur in tempora sua nativitate **25**, 32rb
- Postquam convertisti me ... (Ier 31,19)
- *Carissimi, hodie agitur conversio sancti Pauli apostoli, quem dominus vocavit ad paenitentiam **27**, 60rb
 - *Ex quo hodie agitur conversio sancti Pauli, quem dominus vocavit ad paenitentiam **17**, 128va
- *Postquam egi paenitentiam ... (Ier 31,19). Ex quo hodie agitur conversio sancti Pauli, quem dominus vocavit de caelo ad paenitentiam **41**, 17ra

Postquam impleti sunt dies purgationis Mariae ... (Lc 2,22)

- Dei filius, qui hodie secundum carnem in templo est praesentatus, multa per hoc festum hodie proponet remedia contra vitia **79**, 196v
- *Est primo notandum quod hodierna sollemnitas est primo festum excellentis oblationis **25**, 43va
- Hoc evangelium scribitur Lucae secundo capitulo et legitur in festivitate purgationis Mariae **29**, 108rb
- In hoc evangelio notantur tria, scilicet beatae virginis purgatio, filii eius oblatio, Simeonis devotio **79**, 216r
- *In hoc evangelio tria notantur, circa quae versatur Mariae sollemnitas. Primo Mariae purgatio **27**, 15ra
- *Nota praeceptum fuit in lege, quod mulier etc. Requie in primo sermone vel in Regum **41**, 20va
- *Notandum est, quod hoc festum habet tria nomina, scilicet purificatio vel festum purificationis **40**, 154ra
- Notandum hodierna sollemnitas dicitur primo excellentis oblationis festum, hodie enim dei filius est in templum oblatus; secundo dicitur festum patentis illustrationis, hodie namque **2**, 149v

Postulet autem in fide nihil haesitans ... (Iac 1,6). Haec epistula legitur de uno martyre, quia quilibet sanctus martyr fideliter clamavit ad deum pro suis necessitatibus **4**, 58ra

Posui vos, ut eatis ... (Io 15,16). In tribus commendatur beatus Marcus, cuius festum hodie agimus. Primo commendatur a diligenti conscriptione evangelii **79**, 200v

Potestis bibere calicem, quam ego bibiturus sum ... (Mt 20,22)

- *Cum sancti apostoli Iacobus et Iohannes desiderarent ad caelestia gaudia, submiserunt matrem **13**, 188v
- *Isti duo apostoli in petitione sua non fuerunt bene discreti, quia voluerunt metere, quam seminare **37**, 30rb; **41**, 65va
- Mater etiam filiorum Zebedaei, videlicet Iohannis et Iacobi, petivit filiis commodum cum dixit ‘Dic, ut sedeant’ (Mt 20,21) **2**, 354r
- Verba ista sunt lecta in hodierno evangelio et sunt verba domini, qui respondit filiis Zebedaei, qui mediantem **79**, 208r

*Praecedat dominus meus ante servum suum ... (Gn 33,14). Rationabile valde est et est iustitiae consonum, ut miles dum aliquid agit strenuum, semper pree oculis habeat sui ducis exemplum **4**, 164r

*Praecepit Jesus discipulis suis, quod nemini dicent ... (Mt 16,20). Hoc evangelium scribitur Matthaei XVI. et legitur in communis festivitate unius martyris, in quo describitur passionis **29**, 173va

Praeceptor, vidimus quandam in nomine tuo ... s. Magister, vidimus quandam in nomine tuo ...

Praedica verbum, opus fac evangelistae ... (II Tim 4,5)

— *In verbis istis tria nobis consideranda sunt. Primum est officium praedicationis, secundum est dignitas **41**, 90vb

— *In verbis istis tria sunt notanda. Primum est officium praedicationis **27**, 84va

Praefatio domini Constantini Africani montis Casinensis monachi ad Glauconem discipulum suum **226**, 42ra

Praeter preecepta legis naturae communia, ut sunt illa ‘omne bonum est faciendum, non malum est faciendum’ **18**, 47va; **28**, 174rb

*Praeteriens Jesus videt hominem caecum nativitate ... (Io 9,1). Deus noster sanando in hominibus sensus corporales sanabat et sensus spirituales **37**, 62vb

Praeterit enim figura huius mundi ... (I Cor 7,31). Haec epistola legitur de sanctis virginibus, quia ipsae sanctae virgines semper habuerunt in memoria huius vitae terminum et sequentis vitae perpetuitatem **4**, 102arb

Prauch guets schießpulffer und ain hormb **255**, 1

Presbyteri, qui bene praeasunt honore digni ... (I Tim 5,17). Dicit beatus Paulus ad Thimotheum et per ea insinuat nobis dignitatem ordinis sacerdotalis **41**, 176va

Prima aetas ab Adam usque ad Noe, in qua facta sunt haec: Mulier de costa Adae formatur **13**, 22v

Prima consideratio continet quinque membra, quia quinque erant sectae medicorum **228**, 71r

Prima. Laudabitur illa oratio, quae obliqua dicitur et ab posterioribus incipiens dictionibus in verbum saepius quam in aliam orationis partem finiat **5**, 5v

Prima pars vel consideratio sanitatis conservandae pertinet aeris electioni **228**, 72r; **253**, 1r

Primo consideranda sunt aliqua in generali de sacramentis, secundo de quolibet eorum in speciali **35**, 115ra

Primo decennovennalis circuli anno, in quo nullae sint epactae, in kalendas Ianuarias nona est luna **245**, 19r

Primo notandum est, quod homo, qui naturaliter generatur ex semine patris et menstruo matris **35**, 98r

Primo qui miserunt manus violentas in clericos vel ad personas religiosas animo deliberato **27**, 3*ra

Primo sensus historialis est historia sive textus in se. Allegoricus sensus est, quando per unum factum **35**, 182vb

Primum dubium, si contingit, quod sacerdos ante consecrationem vel post moritur, aut a sensibus **18**, 328r

Primum igitur tamquam verum fundamentum nostri operis ad exemplum bonorum omnium **36**, 164va

Primum problemum: Quare homo habeat faciem elevatam versus caelum **242**, 94r

*Primum quidem sermonem feci de omnibus ... (Act 1,1). Praesens festum ascensionis domini nostri Iesu Christi debemus cum devotione et reverentia peragere **40**, 75va

Primus Assyriorum rex Ninus Beli filius regnavit omni Asiae exceptis Indis annos **52** **33**, 1r

Primus non ieunus ieunio negatur. Item non habens usum rationis. Item habens stomachum frigidum **18**, 328v

Primus planetorum et infimus est luna, quae inter omnes planetas proximus est ad terram **13**, 23r

Princeps non intendit dare privilegium praejudiciale, paragrapho sui autem mulier **84**, 341vb

Princeps, qui libenter audit verba mendacii ... (Prv 29,12). His verbis docet nos Salomon quemlibet, ut caveat a detractore, non solum ut non detrahatur, sed etiam ut detrahentem audiat **4**, 80va

Principem fecit illum ... (Sir 45,4). Pro commendatione et laude novi sacerdotis sapiens praemissis verbis nos alloquens, ut principaliter **32**, 99r

*Principes populorum congregati sunt ... (Ps 46,10). Verba ista possunt exponi de duobus praecipuis apostolis Petro et Paulo, qui fuerunt apostoli **13**, 180v

Pro altero servo dei praedicti ordinis, fratre Iohanne de Comis providendum est remediis habentibus intentiones mundificandi caput, pectus et stomachum **78**, 211vb

Pro altero vero servuo (!) dei, domino Marco Veneto de praedicti ordinis professore summopere intendendum est in administratione remediorum, quam dispositio est mermonia **78**, 212ra

Pro ardore urinae et excoriatione viarum eius fiat linimentum, de quo renales partes et lumbares ungantur usque ad caudam **78**, 107va

Pro aromatico fragrans aroma eius vel calamus. Pro aristologia **247**, 6vb

Pro quo vocabularii varii autentici videlicet Huguicio, Catholico, Brevilegii, Papias aliisque codices **32**, 100ra

Pro regimine huius pueri fiant sibi quattuor instrumenta seu remedia. Quorum primum est, ut caput eius abluatur **78**, 227ra

Pro tabula expositionis symboli est sciendum, quod totus liber est distinctus in tres partes, videlicet **35**, 1ra

*Probasti, domine, cor meum et visitasti me nocte ... (Ps 16,3). Ista verba bene potuit dicere beatus Laurentius, in quibus tria ponit. Primo agit gratias deo, quod ipsum in hac vita probavit **27**, 34rb

Probe ac vere admodum docuit Ecclesiastes, omni negotio tempus opportunitatemque et multam hominis afflictionem esse **89**, 7*

Probet autem seipsum homo, ut sic de pane edat ... (I Cor 11,28)

— Legitur de sancto Petro, quod totam noctem laboraverat in piscando et nihil cepit. Tunc de mane **40**, 229rb

- Probet, id est secundum glossam examinet et purget seipsum. Examinet quidem, id est diligenter discutiat **18**, 228va; **23**, 189va; **29**, 341va
 - *Si aliquis debet aliquem cibum recipere, oportet quod videat et probet, si cibus ille est sanus **37**, 106rb
Prologus: O ihr andechtige christenleuth, helfft mir bewainen in bieterkeit, was Isaias **258**, 3
 - Prope est dominus omnibus invocantibus eum ... (Ps 144,18). Diversi homines diversis modis invcant (!) dominum. In virtute invocant eum, qui non terrena, sed caelestia desiderant **79**, 192r
 - Proposito sibi gaudio sustinuit crucem ... (Hbr 12,2). Communiter apud gentes consuetudo inolevit, ut curreribus in stadio praemio cursus corona vel bravium proponitur **4**, 161v
 - Propositum praesentis negotii est breviter tractare, in quibus aegritudinibus phlebotomia conferat **246**, 31r
 - *Publicanus a longe stans ... (Lc 18,13). Quicumque in mundo stat in paenitentia et iustitia in iudicio stabit in magna constantia. In hac ergo constantia **79**, 113v
 - Publicanus quidam emit a communi Perusii pedagium et omnes fructus et usufructus **84**, 209ra
 - Puer eram ingeniosus et sortitus sum animam ... (Sap 8,19)
 - *Verba ista bene poterat dicere beatus Vitus, quia ad litteram puer erat duodecim annorum **40**, 168va
 - *Verba ista bene potuit dicere beatus Vitus, quia ad litteram erat puer XII annorum regnando **41**, 49rb
 - *Puer erat ingeniosus et sortitus est animam suam ... (Sap 8,19). Verba ista optime potuit dicere beatus Vitus, qui ad litteras positus puer erat **27**, 69rb
 - Puer Iesus proficiebat sapientia ... (Lc 2,52)
 - *Praesens evangelium tangit statum Chrsiti tempore pueritiae circa 12. annum **12**, 141ra
 - *Quando diligenter consideramus inaestimabilia divinae bonitatis **12**, 140rb
 - Puer natus est nobis ... (Is 9,6)
 - *Christe dicitur puer ab omnimoda puritate. Puer ille magnus, qui hodie natus est **79**, 23v
 - *De nativitate huius pueri est notandum, quod ipsa nativitas fuit mirabiliter facta et multipliciter ostensa **13**, 277r
 - *Hodie dicuntur nobis boni rumores his, qui exspectaverunt **27**, 5rb
 - In verbis istis duo notantur: admirabilis dei humilitas, cum dicit ‘Parvulus natus est nobis’. Summa eius caritas **79**, 23r, 185v
 - Moraliter loquendo nota, quod iusti pueris comparantur multiplici de causa. Primo quia puer est iocandus (!), sic iocundus est laudare deum, sicut dicit propheta **79**, 187r
 - Nota, quod haec verba sunt Isaiae prophetae invitantis fideles ad gaudium praesentis sollemnitatis, in quibus duo principaliter notari possunt **79**, 21r
 - Praemissis verbis quinque notantur: Quis puer, ubi natus, unde natus, quare natus, quomodo natus **2**, 301r
 - Pugnabit cum illo orbis terrarum ... (Sap 5,21). Haec epistula legitur de sanctis martyribus, propterea quia quasi totus mundus pugnavit contra eos, volens eos avertere a cognitione et amore divino **4**, 35rb
 - Punctus talis est: Christophorus vadens ad sanctum Balinum puellam XII annorum **84**, 271ra
 - *Purgabit aream suam et congregabit ... (Lc 3,17). Gregorius in homilia ‘Erunt signa’ dicit: Quia futurorum incertitudo est praeteritorum exhibitioni, quia cum multa **23**, 112ra
- Quadragesima incipitur a dominica, qua cantatur: Invocavit me ut ecclesia, quae tot tribulationibus pressa **41**, 108va
- Quae est ista, quae ascendit ... (Ct 8,5)
- *Assumptio Mariae virginis quaestio magna facta est ab angelis. Si pueri fuissent vel adulti vel senes **41**, 74ra
 - *Tantum filius dei hodierna die matrem suam honorans secundum cursum huius mundi **27**, 35rb
- Quae est ista, quae progreditur ... (Ct 6,9)
- *Haec verba assumptionem gloriosae virginis Mariae declarant, in quibus ascribitur quantum **13**, 192v
 - Haec verba bene appetunt conceptioni beatae virginis Mariae, quam hodie celebramus **13**, 142v
- Quae paenitentia pro singulis peccatis sit iniungenda, de hoc sunt diversae opiniones. Quidam enim dicunt, quod omnes paenitentiae arbitrariae **79**
- Quaecumque enim scripta sunt ... (Rm 15,4). Notandum quod in hac epistola hodierna monet nos apostolus imitari perfectissimum Christi **79**, 14v
- Quaecumque his, quae introducuntur diligentissime necessaria sciri **261**, 204ra
- Quaecumque his, qui introducuntur dilectissime Teucre necessaria sciri **228**, 108ra
- *Quaecumque scripta sunt ad nostram doctrinam ... (Rm 15,4). In hac dominica ecclesia recitat adventum Christi ad iudicium generale in fine mundi, de quo iudicio **19**, 7vb
- Quaedam habens filium unum ex suo marito praemortuo, transivit ad secunda vota et unum alium **84**, 360ra
- Quaedam habens unicum filium ex suo marito praemortuo transivit ad secunda vota et unum alium **84**, 110rb
- Quaedam nobilis domina de Padua contraxit matrimonium cum quodam nobili de dicto loco et eidem **84**, 278rb

Quaenamque (!) optima compositio nostri corporis **261**, 224vb

*Quaeerite autem primum regnum ... (Mt 6,33). Legitur Isaías XXI.: ‘Si quaeritis quaerite, convertimini et venite’ (Is 21,12) Sicut ergo quaerit aegrotus medicinam vel medicum, avarus thesaurum, dilecta sponsa sponsum, heres regnum, Sic et vos **79**, 144v

Quaeritur, quid sit confessio, primo secundum Raymundum: Confessio est legitima coram sacerdote **40**, 130rb Quaeritur, utrum propter pollutionem debeat quis abstinere. Dicendum quod sicut dicit Gregorius **18**, 284r Quaeritur, utrum sacerdos possit exigere vel recipere pecuniam vel aliud temporale pro celebrando divina

18, 244ra

Quaero: Dicit statutum, quod minor non audeat contrahere sine praesentia consanguineorum **84**, 360rb

Quaero, si posteriores creditores post dationem insolutum volunt offerre mulieri dicendo bona fuisse **84**, 103ra

Quaestio utilis et cottidiana est, in qua per multos erratur. Pone quidam accusatus est de homicidio **84**, 118ra

Quam brevis fuerit missa et in verbis et in ceremoniis, quam Christus celebrando sacramentum **37**, 220va

Quamvis artificialis morborum cura rerum naturalium et non naturalium claram **253**, 24r

Quamvis carissime fili Iohannes ingenium **246**, 1ra

*Quamvis devotionis christianaee principalis causa sit omnipotens deus secundum illud ... Locuturus igitur de passione Christi cogitavi de tribus dicere **25**, 141rb, 141vb

Quando pater habet filios, de quorum profectum curam habet, solet eis paedagogum ponere, qui eos **27**, 134ra

*Quanta audivimus facta in Capharnaum ... (Lc 4,23). Ad intelligendam historiam istius evangelii notandum, quod compatriotae Christi illi **37**, 40va

*Quanto tempore heres parvulus est ... (Gal 4,1). Quia bonum non diligitur nisi cognitum, docet apostolus in praesenti epistula maximum bonum **19**, 18vb

Quantum ad secundum, scilicet de suffragiis animarum, tria sunt videnda. Primo de ipsis suffragiis **29**, 225vb

Quantum ad secundum, scilicet de templi consecratione, tria sunt videnda, scilicet quare dedicatur **29**, 232va

Quasi effodientes thesaurum ... (Iob 3,21). In familia principum plus ceteris honorantur milites et praecipue primus militum, qui dicitur Marschaleus **27**, 74vb

Quasi oliva pullulans et quasi cypressus ... (Sir 50,11). Verba ista exponi possunt a beato Nicolao, qui commendatur hic a quattuor. Primo ab affectu **13**, 139v

Quasi stella matutina in medio nebulae ... (Sir 50,6), id est peccatorum. Proprietas huius stellae matutinae **27**, 135rb

Quattuor facies uni ... (Ez 1,6). Secundum quod scribit beatus Gregorius super Ezechielem prima parte **20**, 2ra

Quattuor sunt venti; quattuor sunt anguli caeli; quattuor tempora: ver, aestas, autumnus et hiems **251**, 27r

Quattuor tempora quater sunt in anno. Nam annus distinguitur in quattuor tempora et utrumque tempus **27**, 124vb

Quem dicunt homines esse filium hominis ... (Mt 16,13)

– *Legitur in evangelio, quod dominus interrogavit discipulos suos, ne quod ignoraret vel dubitaret **27**, 71rb

– *Legitur in evangelio, quod dominus interrogavit discipulos suos, non quod dubitaret vel ut erraret **41**, 54rb

*Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum ... (Ps 41,2). Quam ardenti desiderio aquaque ardentissimi incendio se Magdalena ad Christum habuerit, quis nullis exprimat **4**, 204v

Qui ad iustitiam erudiant multos fulgebunt quasi stellae in perpetuas aeternitates **17**, 144va

Qui arguunt laudabuntur ... (Prv 24,25). His verbis ostendit Salomon, quam acceptum sit deo et bonis hominibus, ut caritatem arguamus **4**, 35rb

Qui confidit in corde suo stultus est ... (Prv 28,26). His verbis docet nos Salomon, ut non habeamus fiduciam de propria virtute vel proprio sensu **4**, 77ra

Qui congregat thesauros ... (Prv 21,6). His verbis docet nos Salomon, ut in omnibus respiciamus finem **4**, 14r

Qui de aegrotantium accidentibus in singulis aegritudinibus **226**, 100ra

Qui declinat aurem suam ... (Prv 28,9). His verbis docet nos Salomon, ut humiliter et devote audiamus verbum dei, quia qui verbum dei audire nolunt **4**, 69va

Qui derelinquunt legem, laudant impium ... (Prv 28,4) His verbis ostendit Salomon unam differentiam inter bonos et malos, quia mali malos diligunt, sed boni valde ardent contra malos, non contra eorum naturam **4**, 66vb

Qui ex deo est, verba dei audit ... (Io 8,47). Nota Christus fecit quattuor ante mortem suam nobis in exemplum, quia dicit Augustinus **41**, 126ra

*Qui facit voluntatem patris ... (Mt 7,21). Considerandum, quod facientes dei voluntatem exaudiuntur a patre in necessitate, filio coniunguntur in familiaritate **79**, 125v

*Qui fidelis est in minimo ... (Lc 16,10). Hoc evangelium scribitur Lucae 16. capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo Christus vult excludere malum usum divitiarum **30**, 248ra

- *Qui in corde bono et optimo ... (Lc 8,15). Expositor exponendo differentiam inter verbum dei dicit, quod quorundam aures verbum dei tangit **23**, 119vb
- Qui manducat meam carnem ... (Io 6,55). Litigabant ergo Iudei ad invicem, quoniam potest nobis carnem suam dare ad manducandum **27**, 93rb
- *Qui manet in me ... (Io 15,5). Quamvis dicta sint omnibus apostolis et dicantur omnibus fidelibus **27**, 3vb
Qui me invenerit, inveniet vitam ... (Prv 8,35). In verbis propositis tria notantur. Primo inventio sanctae crucis, quod signaretur cum dicitur 'Qui me invenerit' **2**, 333v
- Qui mihi ministrat, me sequatur ... (Io 12,16). Consuetudo est, quando aliquis princeps vel magnus nobilis vult servum remunare (!) vel ditare **27**, 82ra
- Qui navalii proelio dimicaturi sunt, antequam in portu et in tranquillo mari flectunt gubernacula **36**, 188va
- *Qui non est mecum, contra me est ... (Mt 12,30). Hoc evangelium scribitur Matthei 12. capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, cuius materia in forma hic ponitur superius declarata est **30**, 265rb
- *Qui non intrat per ostium in ovile ... (Io 10,1). Hoc evangelium scribitur Iohannis XV. et legitur feria tertia post pentecosten, in quo declaratur condicio veri et facti pastoris **30**, 113rb
- Qui occiderit, reus erit iudicio ... (Mt 5,21). Postquam dictum est in praecedenti sermone de ira et odio et quia nonnumquam ira et odium **11**, 222rb
- 'Qui provocavit'. Hic est utilis paragraphus et subtilis et in practicam deductibilis et ideo diligenter advertendus **84**, 103rb
- *Qui se exaltat humiliabitur ... (Lc 18,14). Ecce magnus fructus et utilitas humilitatis. Qui ergo vult se humiliare debet causam, modum, fructum humilitatis attendere. Circa primum considera tres **79**, 148v
- *Qui se exaltat, humiliabitur ... (Mt 23,12). Postquam dominus seribas et Pharisaeos desuper et (!) ambitio ne reprehenderet, consequitur **37**, 28ra
- Qui se iactat et dilatat ... (Prv 28,25). His verbis docet nos Salomon humilitatem et negligemur de aliquo nisi de gratia dei, quia omnia, de quibus mundani homines gloriantur, transeunt in hunc finem **4**, 75ra
- Qui sequitur iustitiam ... (Prv 15,9). Haec epistula legitur de sanctis martyribus, propterea quia ipsi per vitam et mortem sunt secuti iustitiam **4**, 33vb
- Qui sequitur me, non ambulat in tenebris (Io 8,12), dicit dominus. Haec sunt verba Christi, quibus admone mur quatenus vitam eius et mores **19**, 160va
- Qui subtrahit aliquid a patre suo ... (Prv 28,24). His verbis docet nos Salomon, ut non offendamus parentes, neque in rebus neque in personis, sed magis ipsos honoremus secundum mandatum divinum **4**, 73rb
- Qui sumit corpus domini indigne, iudicium sibi manducat et bibit ... (I Cor 11,29). Auctoritas: Melius est ponere in lutum, quam in os pollutum **27**, 103rb
- Qui timent dominum, inquirent quae beneplacita sunt ... (Sir 2,19). Haec epistula legitur de sanctis martyribus, quia ipsi facto ostenderunt se super omnia diligere dominum **4**, 40va
- Qui timet deum ... (Sir 15,1). Hodie celebramus festum sanctissimi apostoli Iohannis et evangelistae, cui Christus in cruce matrem virginem virgini commendavit et ideo summo studio timendum est **79**, 26r
- Qui vicerit, dabo illi sedere in trono meo ... (Apc 3,21)
- O quis princeps in bello promittit militibus praemia, ut pugnant cum audacia pro obtainenda victoria **41**, 224rb
 - Sicut princeps in bello militibus promittit praemia, ut pugnant et victoram obtineat **17**, 139va
- Quia ante cibum omnia [mem]bra sunt **251**, 1r
- Quia commissariorum frequens et utilis est tractatus, de his isto ordine censeo fore tractandum **84**, 360rb
- *Quia hodie in domo tua ... (Lc 19,5). Philosophus quarto Ethicorum dicit, quod ad magnificentium virum pertinet expensas facere **23**, 154vb
- Quia omnis verissimae praescientiae perfecta comprehensio soli deo substantialiter constituta existit **251**, 16v
- *Quia salvator tangit de poenis et tristitiis inferni specialiter in hoc quod dicitur ... Ibi erit fletus et stridor dentium ... (Mt 22,13). His quia superibus qualiter est quilibet, damnatus multum dolet **12**, 169ra
- Quia sentire qui et moveri secundum electionem **261**, 18ra
- Quia sum advocatus artis mercatorum, ideo brevem summam componendam duxi super materiam **84**, 264rb
- Quia varia dicta sanctorum et contrariae opinione diversorum doctorum legentibus difficultates **21**, 1r
- Quia vidisti me, Thoma, credidisti ... (Io 20,29)
- In hiis verbis notatur, quod dux est fides, videlicet non meritoria et meritoria. Non meritoria est **19**, 285va
 - *Ut uti verbis sancti Gregorii: Quid esse putamus, numquam casu gestum credimus **4**, 169r
- Quia vobis consendentibus inter cetera nostrae collationis colloquia quaestio illa fuit suborta **37**, 218ra
- *Quicumque baptizati estis, sumus in Christo Iesu ... (Rm 6,3). Sicut dicit apostolus prima Corinthiorum 14., qui ignorat, ignorabitur et ideo doctor et pastor **19**, 111ra
- *Quicumque fecerit voluntatem patris mei ... (Mt 12,50). Superius dominus agit de generatione malorum, hie agit de generatione bonorum **37**, 15vb

- Quicumque homo habens usum rationis vult venire in regnum caeleste. Illi bonum, utile, necessarium **37**, 146ra
- Quicumque manducaverit panem et biberit ... (I Cor 11,27)
- Circa sacramentum corporis Christi notandum est modus manducationis et hoc est triplex **17**, 95rb
 - In his verbis apostolus comminatur omnibus indigne sumentibus corpus Christi aeternam damnationem **11**, 126ra
 - In his verbis notantur tria, quae debent homines monere, ut purgati accedant ad sacramentum **79**, 221v
Quid est autem diu vivere, nisi longe torqueri, quam malos dies malis diebus addere **4**, 156v
 - Quid est homo, inquam, ut sequi possit regem factorem suum ... (Ecl 2,12). His verbis docet nos Salomon, ut tamquam homines rationabiles sequantur rationem et intellectum, per quae possimus cognoscere vera et aeterna bona **4**, 105vb
- *Quid faciendo vitam aeternam possidebo ... (Lc 10,25). Augustinus in libro De doctrina christiana dicit, propterea discitur bene vivere, ut veniatur ad semper vivere **23**, 127vb
- Quid putas puer iste erit ... (Lc 1,66)
- Ita scribitur Lucae primo. Cum parentes et cognati ac vicini beati Iohannis baptistae vidissent **25**, 312ra
 - Verba ista sancto Iohanni baptistae convenient, cui nato mater, omnes amici et cognati congratulabantur, dum super montana Iudea **2**, 341r
- Quid quaeritis viventem cum mortuis ... (Le 24,5). Beatus Augustinus dicit in quodam sermone de Christi resurrectione in tractatum saecularium litterarum: Quaedam exercitatio usque certaminis huiusmodi genus veritatis **23**, 165va
- *Quid vobis videtur: Homo quidam habuit duos filios ... (Mt 21,28). Hoc evangelium scribitur Matthei 21. capitulo et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, in quo Christus ostendit Iudeos esse contemptores suaे doctrinae **30**, 208va
- Quidam Baldinutius debens recipere certam quantitatem pecuniae, ut constabat manu publici **84**, 101va
- Quidam dominus Octonelus suum condidit testamentum, in quo inter cetera legavit **84**, 280rb
- Quidam effectus effectus (!) est civis alicuius civitatis per statutum vel reformationem **84**, 117va
- Quidam fecit testamentum et legavit uxori suae vestes suas, demum supervixit **84**, 269rb
- Quidam habens bona communia cum quodam tutio suo fratre et omni eo communiter vivens **84**, 227vb
- Quidam reliquit vel donavit aliquam rem monacho ea condicione et eo pacto, ut monasterio suo **84**, 112vb
- Quidam reliquit vel donavit aliquam rem monacho ea condicione vel pacto, ut monasterio suo **84**, 220va
- Quidam sanctorum patrum interrogantibus monachis de abstinentia **36**, 194vb
- Quidam scholaris contraxit mutuum in civitate Paduae pacto apposito et iuramento firmato **84**, 233ra
- Quidam usurarius emit quondam possessionem pretio centum librarum ipsamque locavit venditori **84**, 115vb
- Quinque autem ex eis erant fatuae et quinque prudentes ... (Mt 25,2). Hoc evangelium legitur de sanctis virginibus, quia ipsae non fuerunt fatuae sed prudentes. Prudentes cogitantes de aeternis bonis adipiscendis **4**, 106ra
- ‘Quintavallis’. Ille, cuius mandato quis stare iuravit, non potest ei praecipere, ut filium exheredet vel uxorem abiciat **84**, 53vb
- Quintus Mucius Augur Scevola et cetera. Infra itaque feci non invitus, ut prodessem multis rogatu tuo **246**, 59ra
- Quis est hic et laudabimus ... (Sir 31,9). Haec epistula legitur de sanctis apostolis seu de alio sancto, quia ipsi cor suum custodierunt ab omni avaritia **4**, 14r
- Quis ex vobis arguet me de peccato ... (Io 8,46)
- Arguendus non fuit, quia peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore eius. Ipse vero peccatores dure redarguunt **79**, 67v
 - *Christus dominus frequenter in sermonibus suis arguit Iudeos super peccatis suis **12**, 293rb
 - *Dominus et salvator noster saepe arguit Iudeos de super (!) hoc, sibi non crediderunt **25**, 118va
 - *In hoc evangelio quattuor notantur. Primo Iudeorum stultitia in hoc, quod Christum arguebant **17**, 137ra
 - In isto evangelio consideremus magnam patientiam Christi, quia Iudei aperte inhonoraverunt **13**, 31v
 - *In isto evangelio dominus tria dicit. Primo quod ipse sine peccato erat **79**, 66r
 - *In verbis huius evangelii quattuor notantur. Primo Iudeorum stultitia in hoc, quod Christum **15**, 22ra
 - *Ista quinta dominica dicitur dominica passionis Christi, non quod Christus hodie passus sit **40**, 43rb
 - Nota Iudei vocaverunt Christum legis transgressorē, seductorem, blasphematorem, divinitatis usurpatorem **2**, 103v
 - *Post Lazari resuscitationem, de qua legitur in evangelio praecedentis sextae feriae, Iudei contra Iesum **25**, 126va
 - Postquam in proxima dominica audistis, quomodo fecit dominus miraculum cum quinque panibus **11**, 121rb
 - *Quod quilibet homo et maxime christianus debeat fugere lites et contentiones **12**, 292vb

- *Una magna causa, quare Iudei Christum persequebantur, erat ex eo, quod veritatem eis praedicabat **37**, 75ra
- Quis nos separabit a caritate ... (Rm 8,35). Haec epistula legitur de sanctis apostolis, propterea quia ipsi firmiter permanserunt in Christi caritate, nec ulla tribulatio potuit eos a deo separare **4**, 18r
- Quis putas puer iste erit ... s. Quis putas puer iste erit ...
- Quis vestrum habebit amicum ... (Lc 11,5)
 - *Hoc evangelium scribitur Lucae XI. et legitur in diebus rogationum, quia enim salvator noster in proximo secundum repraesentationem ecclesiae est a nobis recessurus **30**, 53rb
 - *Media nocte, id est in hac vita, et dicet: Amice, accomoda mihi tres panes, id est da mihi intelligentiam **40**, 73va
- *Quis vult post me venire ... (Lc 9,23). Chrysostomus super illo verbo Matthaei ‘Lata est via’ (Mt 7,13?) sic dicit: Sunt duae viae nobis propositae. Una vitae, alia mortis **23**, 123vb
- Quis vult venire post me, abneget semet ipsum ... (Mt 16,24). Hoc evangelium legitur de uno martyre, quia ipsi sancti martyres semet ipsos abnegaverunt propter Christum **4**, 71va
- Quisquis a morte peccati ad salutem et gratiae statum vellet resurgere quodque actus sui et intentiones **18**, 284v; **37**, 207ra
- Quo abiit dilectus ... (Ct 5,17). Hoc verba leguntur in Cantico amoris. Et debent ad laudem beatae Margaretae, cuius hodie festum a fidelibus agitur **79**, 206v
- Quod autem cecidit in terram bonam ... (Lc 8,8). Nota quod verbum dei diligenter est audiendum, firmiter in memoria tenendum, fideliter est custodiendum **41**, 122rb
- Quod autem vobis dico omnibus dico: Vigilate ... (Mc 13,37). Hoc evangelium legitur de uno confessore, propterea quia ipsi diligenter intenderunt his, quae dei sunt in vigiliis et orationibus et ceteris bonis **4**, 96va
- Quod imprimis coegit antiquos disputare de naturis ciborum **252**, 1ra
- Quod sancta mater ecclesia diversorum sanctorum festa instituit per anni circulum diversis diebus **25**, 384ra
- Quod scimus loquimur et quod vidimus testamur ... (Io 3,11). Haec verba dixit Jesus Nicodemo quaerens ab eo plura secreta mysteria. In proximo sermone **11**, 184rb
- Quodcumque ligaveris super terram ... (Mt 16,19). Verba proposita ad honorem hodiernae festivitatis, quae sancti Petri cathedra nuncupatur, legitur **79**, 197v
- Quomodo autem mortua sit virgo Maria, ostendit nobis scriptura, unde legitur, quod post ascensionem **41**, 109va
- Quomodo beatus Emmeramus apud Pictavim nutritus ac litteris eruditus **13**, 247r
- Quomodo nix in aestate et pluvia in messe ... (Prv 26,1). His verbis docet Salomon superiores, ut caveant, ne indignos assumant ad dignitates saeculares seu ecclesiasticas, quia **4**, 44ra
- Quomodo probatur in conflatiori argentum ... (Prv 27,21). His verbis ostendit Salomon unam proprietatem sapientis et haec est, quod timet et horret adulatores **4**, 61vb
- Quoniam Anaxagoras filius Anchalis, qui fuit unus de peritis in rebus naturalibus **261**, 219va
- Quoniam appropinquit redemptio vestra ... (Lc 21,28). Valerius narrat, quod fuit mos et consuetudo Romanorum in provincia extra civitatem ad pugnam nisi fuissent et **23**, 161ra
- Quoniam baptismus omnium sacramentorum ianua est et fundamentum **37**, 261va
- Quoniam ergo pro exordio verba devotissimi Bernhardi dicit: Fletum deducite, oculi mei, liqueſce **35**, 214ra
- Quoniam fundamentum et ianua virtutum omnisque gratiae et spiritualis consolationis principium **35**, 48r
- Quoniam in successionibus ab intestato a legum latoribus varie scriptum est, idcirco quid olim **84**, 266ra
- Quoniam interiorum membrorum corporis humani positiones **261**, 195rb
- Quoniam isdem venerandus dei famulus Corbinianus ortus fuerat ex regione Militonense **13**, 233r
- Quoniam nihil melius ac veritatis dignius compendiositate existit, propositos disputatione **246**, 64va
- Quoniam non est possibile aliquam aegritudinem humani corporis convenienter curari posse, nisi praecedat **78**, 93rb
- Quoniam percussit petram et fluxerunt aquae ... (Ps 77,20)
 - *Expone, quare David verbum istud assumpsit. In verbis istis tria tanguntur circa beatum Augustinum **41**, 78rb
 - *In verbis istis tria tanguntur de beato Augustino. Primo sui praeteriti status descriptio per petram **40**, 192rb
 - *Verbum istud assumpsit David de Exodo, ubi dicitur, quod Moyses percussit petram virga **27**, 77va
- Raab meretricem fecit Iosue ... (Ios 6,25). Qui unicuique peccatori et peccatri ci dat spem et fiduciam de gratia omnipotentis dei, quia **27**, 75rb
- Rabbi, ubi habitat ... (Io 1,38)
 - In verbis istis duo notantur. Primo quare beatus Andreas vocat dominum rabbi: quia discipulus eius fuit **41**, 4vb